
JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

1 / 6

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585821-2023:TEXT:FR:HTML

France-Épernay: Services de nettoyage
2023/S 188-585821

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: commune de epernay
Adresse postale: mairie
Ville: Épernay
Code NUTS: FRF23 Marne
Code postal: 51200
Pays: France
Courriel: marches@ville-epernay.fr 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.xmarches.fr
Adresse du profil d’acheteur: https://www.xmarches.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
2023-39ep nettoyage des locaux et de la vitrerie de la ville D'Epernay, du ccas et de diverses communes du 
territoire communautaire-.-.

II.1.2) Code CPV principal
90910000 Services de nettoyage

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Le lot no01 Nettoyage des locaux des sites à entretien particulier ou mécanisé et le lot no02 Nettoyage des 
locaux des sites dits standards de cette consultation comportent des conditions d'exécution à caractère 
social dont le détail est indiqué dans le Ccap.Cet accord-cadre comporte, outre une part de prestations non 
programmable conclues à prix unitaire, une part de prestations prévisibles conclues à prix forfaitaire :- une 
part de prestations prévisibles conclues à prix forfaitaire comprenant le montant annuel, réglé par le pouvoir 
adjudicateur mensuellement, des prestations courantes de nettoyage des sites ainsi que la fourniture de 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:marches@ville-epernay.fr
https://www.xmarches.fr
https://www.xmarches.fr


JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

2 / 6

consommables d'hygiène.- Une part de prestations non programmable conclues à prix unitaires et donnant lieu 
à l'émission de bons de commande pour les travaux de travaux de nettoyage spécifiques

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 5 000 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90910000 Services de nettoyage

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRF23 Marne

II.2.4) Description des prestations:
nettoyage des locaux des sites à entretien particulier ou mécanisé

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 50
Critère de qualité - Nom: Responsabilité de l'entreprise dans les domaines : environnemental, social et 
économique en lien avec le marché / Pondération: 10
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90910000 Services de nettoyage

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRF23 Marne

II.2.4) Description des prestations:
nettoyage des locaux des sites dits standards

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 50
Critère de qualité - Nom: Responsabilité de l'entreprise dans les domaines : environnemental, social et 
économique en lien avec le marché / Pondération: 10
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

3 / 6

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90911300 Services de nettoyage de vitres

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRF23 Marne

II.2.4) Description des prestations:
nettoyage de la vitrerie

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 50
Critère de qualité - Nom: Responsabilité de l'entreprise dans les domaines : environnemental, social et 
économique en lien avec le marché / Pondération: 10
Prix - Pondération: 40

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 115-360531

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2023-39EP Lot1

Lot nº: 1

Intitulé:
nettoyage des locaux des sites à entretien particulier ou mécanisé

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360531-2023:TEXT:FR:HTML


JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

4 / 6

21/09/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 5
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 5
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: deca proprete champagne ardennes ii
Numéro national d'identification: 34017415000110
Adresse postale: 24 rue des champoulains
Ville: Auxerre
Code NUTS: FRC14 Yonne
Code postal: 89000
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 2 000 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2023-39EP Lot2

Lot nº: 2

Intitulé:
nettoyage des locaux des sites dits standards

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
21/09/2023

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 3
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: gsf ariane
Numéro national d'identification: 50964681600025
Adresse postale: rue alberto santos dumont
Ville: Reims
Code NUTS: FRF23 Marne
Code postal: 51100
Pays: France

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

5 / 6

Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 1 000 000.00 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché
Marché nº: MA5123020230908104445

Lot nº: 3

Intitulé:
nettoyage de la vitrerie

Un marché/lot est attribué: non

V.1) Informations relatives à une non-attribution
Le marché/lot n'a pas été attribué
Autres raisons (interruption de la procédure)

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

Lot 1 - nettoyage des locaux des sites à entretien particulier ou mécanisé : Montant maximum annuel HT : 
500 000 ¤ ht - les prestations seront rémunérées par application aux quantités réellement exécutées des 
prix du bordereau des prix unitaires. - montant forfaitaire : 273 856.21 ¤ soit 328 627,45 ¤ (T.T.C.) Lot 2 - 
nettoyage des locaux des sites dits standards : Montant maximum annuel 250 00.00 ¤ ht- les prestations seront 
rémunérées par application aux quantités réellement exécutées des prix du bordereau des prix unitaires. - 
montant forfaitaire : 131 186.91¤ HT soit 157 424.29 ¤ (T.T.C.).L'Accord-Cadre est conclu pour une durée 
d'un (1) an à compter du 25 septembre 2023 ou, après cette échéance, à compter de sa date de notification. 
L'Accord-Cadre est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le nombre de périodes dereconduction est fixé 
à trois (3). La durée de chaque période de reconduction est d'un (1) an. La durée maximaledu contrat, toutes 
périodes confondues, est de quatre (4) ans

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: tribunal Administratif de Châlons-En-Champagne
Adresse postale: 25, rue du Lycée
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51036
Pays: France
Courriel: greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr 
Téléphone:  +33 326668687

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
Délais de recours précontractuel : possibilité de l'introduire entre le début de la procédure de passation et la 
signature du marché et dans les quelques jours suivant la date de notification de la décision de rejet de la 
candidature ou de l'offre ;Délai applicable en cas de demande d'annulation d'un acte détachable du contrat : 
2 mois à compter de la publication, de l'affichage ou de la notification de l'acte attaqué (articles L 521-1 et R 
421-1 du Code de justice administrative) ;Délai applicable pour un candidat non retenu en cas de demande 
d'annulation du marché lui-même : 2 mois à compter de la publication ou de l'affichage de l'avis de signature de 
ce marché

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr


JO/S S188
29/09/2023
585821-2023-FR

6 / 6

Nom officiel: tribunal Administratif de Châlons-En-Champagne
Adresse postale: 25, rue du Lycée
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51036
Pays: France
Courriel: greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr 
Téléphone:  +33 326668687

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
26/09/2023

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:greffe.ta-chalons-en-champagne@juradm.fr

